C a r U r e
%O AS

unicef

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÈ - AVISO
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município toma público que no dia 21
de Dezembro de 2017, às 09:00, estará abrindo licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° P.P 0612.01/2017- DIV, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CARIRÉ-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site
www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Informações pelo fone: 088 - 3646 1133, ou
no endereço à Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 08 de
Dezembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira.

~  J i  -

	6 - nto a lo'ne ~9 r Cá aiho'êL
Pregoeira

PUBLICAR NO D.O.E, E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184.000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: ($8) 3646-1168

E-mail: prefeituramcariregmaiI.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1  ANO IX N°230 1 FORTALEZA,  II DE DE/.EMRRO DE 20I

Estado do Ceará - Prefeitun Municipal de Itisébio - Autarquia Municipal dc Trónsito - Mb. de Licitação- Pregão Prcscnc*siRegistro de Preços
N.' 2017.12.07.01lT. A :uiarquia Municipal dc Trânsito dc Fascbio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que às 01,00min do dia 22 de dc,cnto de
2017. na salada Comissão Pcrmancnic de licitação da Aulazquia Municipal& Trãjnito& Ensébio-Ce. situada à Avenida Luséb.odc Quciror. 5355. bairro
Centro. Lusébio-Ce. realinr-,c-í Sessão Pública para recebimento do, envelopes de Proposta Comercial e Docurncrnos de Habilitação. pan Registrot
Preço de fartura  eventual contratação dos serviços de acessos dedicados e continuo, a rede mundial de computadorcs (INTERNET). via fibra õt
atenderaAutarquia Municipal dctránsitodo Municipiode Fn 	C) ibioCL. edital podcriscr lido.  obadunto ~alojarmos a Comissiode Licitação,situada áic fiCu$
Eusebio de Queiroz. 5355. bano Centro. Lusebio-Ce. no horário de O7hOOmsn as 1 3h(Xknin, ou atra't do sue: www.tcin.cegov.br  A Pregocirfcf

.........

ESTADO IX) CEAR-4. -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAdO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 111 	2111 17 -
A Prefeitura Mwicipal dc Moraújo-CF. atra'ts da Comissão de licitação torra público para conhecimento dos interessados que no próxi 	&) 27 cil
Dezembro de 2817. às lJhJOmin. cszars abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços N 111202.2017. cujo Objeto: Contratação de 	tacMjó
Serviços de .~ria e Coasultorla em Controle Interno justo às diversas Secretarias do Município de Monájo-CE O Edital calará di'cl nÇi

Sitio. htto n lance ootkciIatou 	drasútet, na Sala da Comissão de Licitação, no ~tidas   315h à, 2h. ria Sede da Prefcutur-a aA' 	- to
Raimundo Benicio. N 535, Centro, Moraújo-CE. II de Dezembro de 2017. José Lourenço Araújo da Cunha - Presideateda Comissão de Lieltaçao.

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1RÉ -AS 150 DE I.lclr.%çÂo- PREGÃO PRF.SENCIALV P.Po6l2.0l/2017-
DIV- A ~deste Municipto torna público que rio dia lide Dezembro de 2017. ás 091a. cstara abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N P.P0612.0l2017-DlV. cujo Objeto é a Aquisição dcci, Liquefeito de Petróteo (GI.P) para suprir as secessidades das Secretarias do Trabalho
e De,e.vohlmato Social, Saúde  Educação do Municípios de Cariré-CE. O FAjtal etaru disponivel nos dias úteis aços esta Publicação, no horário de
atendimento ao públicodc OSh as 121a e pelo Sue: %.,.tem cc go , Jiiac-.. Informações pcloTclefonc: (88) 3646 1133.0u nocridcreçoa Praça Elisão
Aguiar. SW. Centro. Cartré-CE, 08 de Dezembro de 2017. Aatoala Reglleise Agular de Carvalho - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÀMIJNICIPAI. DE SIERUOCA - A CornissãoPcnnancnlcçk Licitação. localizadana Avenida Pcdrosampaio. &
355. BiirroDsi  aio salst.Mcnàoca-Cear& torra públicoo EDITAL DE PREGÃO PRESEI'CIALN 11l2.0l'2017. cujo objetas éa Aquisição de peças
paria maaute.çãoda frota de seleulos de diversas Secretanaa do %tuuiicipio de Menuoca - CE. que realizar-se-á no dia 22.12.2017. as 090 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no codereço acima, no horário de expediente ao público. das 08:00 as 14:00 h^ ou acsar o endereço eletrônico:
hnp:•wn.tcrn.ce.gov.brtce-rnuntcip.os. Mensoca- Cc. II de Dczembrodc 2017. D'A'.iladc Arsújo Vasconcelos' Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Menioca.

.........

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. A Prefcitu-a Muntcipal dc Paracuru, an.és da Secretaria dc Administração
e Finanças, por meio de seu Pregoeiro. torna públ;co aos interessados a abertura do Pregão Eletrõozo N' 07 12.02 2017-QM. cujo objeto é o Registro de
Preços pra futuras e eventuais aquisições de veic,.ilos c moto,. junto as Unidades Adrninigrati'as da Prefeitura Municipal de P L Inicio do
Acolhimauo propostas; 08 de dezembro de 2017.1% 14h00; Data de abertura das propostas 21 dc dezembro de 2017. às 15h30: inicio da Sessão de Disputa
de Preços: 2l dedezctnbrode20l7,M l6hW.Todososhorariosdizernre,pci:oaohoaxiodcBrasiliaMeditalcolnPktopOderi5CradqUindOdOsitea'
blI.orgbr. Pancuru-CE, 07 de dezembro de 2017. %íadebergue Ladino de OliveIra - Pregoeiro.

.......

Estado do Ceará - Prcfeitan Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeittn Municipal de Ocar., localizada na Avenida Coronel João 	FSC
FelipcnSSS -Centro_Ocan-CEcomunicaaosink,casadosquenodiaosdeianeuude2oltàs9:OOboras,abrià liehaçãonamodalidadcTomada
de Preço, n 11l2.0I/2017. cujo objeto à a contratação de cmpre,a para execução dos serviços de coosmição do estadio niimucipat das 1' %. Y etapa do
Município de Ocara - Cc, conforme especiticaçôca constantes do projetos em anexo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço 	---
acima, no horário de ctpediente ao público. ou pejo portal d0TCTL-('E hrtp'. wurw.tce.cegov.br .(cara-Ce lide Dezembro de 2017- Reny Sentia
Leilão Presidente da CPI-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos SaIe, -Secretaria de Culiun -A' isa de l.ieiiação- Pregão PresencialY 0812 0112017-Cr. A
Prefeitura Municipal de Campo, Salescomunica aos in:errssasios que catara recebendo ate às OSho)Ornin do dia 22 de flezenibrode 2017. na sala de reuniões
da Com:'.io de Licitação, silo à Travessa Sul no 440 - Bairro Centro - Campos Sales-CL. a proposta de preços e documentação de habilitação para o
Pregão Prcaeaeial r 0812.011201 7.CT-Coniratação da Prestação dos Serviços de Estrutura de Apoio. Sisows Artísticos e Oficinas pan realização do Natal
e Rcvéillon de Luz Magia e Ação - 2017, 0 edital poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das bO0 às 12h00. e no snc
www.tcmcc.gov.briiciiaoes. Campos 'ales-CF- 08 de Dezembro de 2017. Carta Mana Oliveira Tivabá - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beber -ibe. O Município de Bcbcnbe. ilravés das Dnetsas Secretarias, por meio da Comissão de Licitação.
torna publico que se enconfla à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N° 023.2017DlVF.-PP - Secretanas Diversa,. que tens corso
objeto a aquisição de combustivel para o gerasctaincnto e openciocalizaçio das Dis essas Secretarias do Municipio de Beberibe. com  data de abertura
marcada para odia 22 de dezembro de 2017 ais0 DOIs, na sala da Comissão de Licitação. situada na rua João Tomai Fentua. ri* 42. bairro Centro. Bebeube
- Ceará- Informações nestecndereçoe pelo fone85) 3338-1234. Befleribe-Ce.rá,07 dedezeunbrode2ll7. Maria doCarsoda Silva - Presidente
da Comissão de Licitação.

... e.. tst

Estado do Cear. - Prefeitura Municipal de Santa QuItina - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 22/217-SAF. A Prefeitura Municipal de Sarua
Qwtéria coenunica sus intetrisados que catará recebendo atà às OQhoOrnin do dia 2111212017. na sala da Comissão, de licitação. silo  Rua Profa Ensest,na
Catunda, 50. Piracicaba. as propostas de preços e doeurnentação de habilitação para o Pregão Pre'encial e 22i2017.SAF. cujo objeto à a contratação da
Prestação de Scn iço, de Publicação de s,talcnas Lcga:s ar Jornais dc Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado e l)iàno Oficial da União. O
edital poderá ser obtido no endereço wpracitadu nos dias úteis, das Sb(s) às 121,00 e das 14b00rnús às 17h00min. e no site aww.lcm.ce gosubrlicitacoe-i
Saata Qultéria-CE, 07 de dezembro de 2017. Pregoeiro.

F.stadodoCeani- Prefeitura Municipal de Massapi - Aviso de Resogação AComissàodc L.icttaçàoda Prefeitura Municipal de Massa$. torna público
a Revogação do Pregão PresmiMI.Ni PP,2017.05.17.03ADM. cujo objctoé a contratação para presaaçãode serviços técnicos na árcade informáticacom
fornecimento de gestão eletrônica de doconwnios (GF.Dl para captura e injexação dedocumenio' JInsto as unidades administrativas da Prefeitura Municipal
de %asi'CE. Fica, a partir da data desta publicação. aberto o prazo de 05 (cinco) dias mci, para apresentação de rtcwsos, assegurado pelo Art- 109. inciso
1. letra c. da Lei n 8,066-93. Maiores informações poderio ser adquiridas nos dias úteis após esta publicação no hodtiode 08:00 M 1300 lira, na Sala da
Comi'são Permanente de Licitação, locali,ada na Rua Major José Paulino. 191. bairro Centro. Massapi-CE, Itdedaesbc, de 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milbã-Aviso de Licitação. AComissãode licitações do Municipio de Milhã tonta público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão. ti' 2017.1 2.06.64.PP.ADM, do tipo Menor Preço por 11cm, cujo objeto é a locação  de sistemas
dis crio, (folha de pagamento, nu' em, controle intenso. site oficial do munteipio, cotação de preços) destinados as ali' idades das Secretana.s Disersas
do Município de Milhã'CE O recebimento,  eab n dos envclopcnscrário dia 2l &dczcmbrodc2ol7.àsO9:CÚhs,rna,occsinformaçàanatalada
Comissãode Licitação. situada na Raia Pedro José deOlivcira40&Ccntm- Milhã- CE, das otoøãs I2:00h.ou pelo telcfone(Ss)991572.3590.eoos sites:
tsn.tce.cc.gov.br  e ~milha .ec.gos.br. Milbi (CE), Dl de Dezembro de 2017. Mi~ Quezia da Silva- Pregoeira.

.........

u,

a

21:
o

e;

1»
a

2
La

1
+